
 Délibération n°2023-03-03 

Réf. Nomenclature « Actes » : 1.2 

2023-  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
 

 

Délégation de Service Public (DSP) : aérodrome Thalamy 
 

L’an deux mille vingt-trois, le 27 juin, à 18h00, le conseil 
communautaire de Haute-Corrèze Communauté, sur 
convocation adressée le 19 juin 2023 par monsieur Pierre 
Chevalier, président, s’est réuni à Ussel. 
 

Aline Chevalier est nommée secrétaire de séance. 
 
 
 

Étaient présents mesdames et messieurs les conseillers en exercice, sauf : 
 

• Élus ayant donné pouvoir : 
 

Arfeuillère Christophe à Pierre Chevalier Junisson Mady à  Martine Pannetier 

Barbe Gilles à Michèle Valibus Lacrocq Michel à  Marc Bujon 

Bodeveix Jean-Pierre à  
Aurélie Gibouret-
Lambert 

Mazière Daniel à Philippe Roche 

Briquet Isabelle à Daniel Delpy Pelat Philippe à Maryse Badia 

Brugère Jeremy à Jean-Marc Michelon Pesteil Michel à Jean-Pierre Guitard 

Cornelissen Tony à  
Marilou Padilla-
Ratelade 

Peyraud Serge à Daniel Joly 

Granet Henri à Laurence Boyer Ribeiro Sophie à Jean-Marc Sauviat 
 
 

• Élus excusés : 
 

Arnaud Gérard  ; Bauvy Claude  ; Bézanger Joël  ; Bivert Frédéric ; Bredèche Robert (représenté) ; Brindel 
Stéphane  ; Calla Tony  ; Calonne Vincent  ; Chapuis Laëtitia  ; Cornelissen Jacqueline  ; Couderc Daniel ; 
Coulaud Danielle  ; Devallière Sébastien  ; Escurat Daniel (représenté) ; Fonfrede Alain  ; Gruat Xavier  ; 
Jouve Nicolas  ; Jouve Patrick  ; Juillard Patrice  ; Le Royer Sandrine  ; Louradour Pierrick  ; Mouty 
Samuel  ; Nirelli Catherine  ; Parrain Céline  ; Peyrat Nathalie  ; Peyraud Stéphane  ; Picard Nadine  ; 
Prabonneau Sylvie  ; Repezza Guillaume  ; Ronceray Pascal  ; Rougerie Christine  ; Saugeras Michel 
(représenté) ; Ventadour Elisabeth  ; Vignal Isabelle  ; Ziolo Eric.  

Nombre de membres du 
conseil 

En exercice 101 

Présents 55 

Pouvoirs 14 

Votants 69 

 



  

 

Page 2 sur 2 
 

Délibération n°2023-03-03 

 

 

2023 -  

 

Vu la délibération n°2022-04-08 approuvant le principe d’une Délégation de Service Public 
sur le site de l’aérodrome de Thalamy, 

Considérant les résultats de la consultation, à l’issue de la réunion de la commission 
Délégation de Service Public du 20 février 2023, laquelle devait autoriser le Président à 
entamer des négociations avec l’aéroclub d’Ussel, seul candidat à avoir déposé une offre. 

Considérant les conclusions de la négociation, qui s’est déroulée le 10 mars et le 8 juin 2023, 
entre Haute-Corrèze Communauté et l’aéroclub, aux termes desquelles les deux parties se 
sont entendues sur les modalités de la Délégation de Service Public relative à l’exploitation 
de l’aérodrome de Thalamy basées sur le cahier des charges établi par la Communauté de 
communes. 

Après en avoir délibéré favorablement à l’unanimité, le conseil communautaire : 

• AUTORISE le Président à signer le contrat de concession pour la Délégation de Service 
Public, relatif à l’exploitation de l’aérodrome de Thalamy, qui prendra effet au 1er août 
2023, tel que jointe en annexe ; 

• AUTORISE le Président à signer l’ensemble des pièces nécessaires à l’exécution de la 
signature de ce contrat. 

 

 

 

 

 

A l’unanimité 

Votants 69 

Pour 69 

Contre 0 

Abstention 0 

Pour extrait conforme, 

Délibération certifiée exécutoire après réception de la   
sous-préfecture, 
 

À Ussel, le 27 juin 2023 
    

Le président, 

Pierre Chevalier 





 
 
 
 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
 
 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 



 

 





- 
- 
- 
- 



 

 





 



 









































 

 

 


